

Construcția turnului din structura
metalică pentru comunicații prin
radioreleu amplasat în s. Cișmichioi
r-ul Vulcănești, UTA Gagauzia,
nr.cadastral **9621305066 (locația
SPF Cișmichioi)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Constructii din beton armat (CBA, SA)

Valoarea de deviz 168 009,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	35,9472	52,57	1 889,744
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	17,2575	52,57	907,227
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	46,7870	52,57	2 459,593
4.	7123010010200	Betonist	h-om	141,5155	52,57	7 439,471
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	99,5847	52,57	5 235,168
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5589	52,57	29,381
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	30,6185	52,57	1 609,614
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,7500	52,57	459,988
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,9825	52,57	367,070
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,0250	52,57	211,594
11.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	3,1500	52,57	165,596
12.	7134050013250	Izolator	h-om	0,6125	52,57	32,199
13.	7136080025001	Montator	h-om	33,3354	52,57	1 752,441
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,5560	52,57	1 290,910
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,7307	52,57	38,413
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,3278	52,57	385,222
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,4106	52,57	337,005
18.	7422010060100	Timplar	h-om	0,8400	52,57	44,159
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,9217	52,57	1 310,134
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,0536	52,57	2 158,188
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2775	52,57	67,158
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	71,4521	52,57	3 756,237
		Total manopera				31 946,48

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,1519	195,00	29,620
2.	12416586105303	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	5,8125	26,14	151,939
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,6480	520,30	337,154

4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1040	268,36	296,270
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	18,5735	268,36	4 984,384
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0156	245,60	3,832
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2688	245,60	311,617
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,4733	245,60	5 273,842
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0161	3 500,00	56,350
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1128	3 500,00	394,800
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0004	3 500,00	1,400
12.	2010237318750	Distantieri	buc	504,0900	0,75	378,068
13.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,9007	3 235,40	9 384,924
14.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	63,5939	0,45	28,617
15.	2320187315789	Decofrol	kg	3,8676	36,60	141,554
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	26,2500	13,50	354,375
17.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	6,3787	46,98	299,671
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,5050	14,33	164,866
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	15,3400	28,90	443,326
20.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,4490	32,50	47,093
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,3724	10,20	34,399
22.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,4449	6,60	68,937
23.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,7762	18,30	32,504
24.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	29,1954	2,36	68,901
25.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	8,8812	18,36	163,059
26.	2523116716345	Covor PVC-linoleum	m2	9,3253	89,70	836,479
27.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	90,5731	2,60	235,491
28.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2,1600	3,87	8,359
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	604,2654	1,70	1 027,252
30.	26511221004022	Ciment M-400	kg	22,6368	1,70	38,483
31.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	94,2123	1,70	160,161
32.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	8 526,4263	1,70	14 494,925
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	273,8190	2,10	575,020
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	40,4554	6,60	267,005
35.	2662102701000	Placi ghips-carton antifoc	m2	31,6575	45,23	1 431,869
36.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 30 mm	m2	9,0589	50,20	454,757
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	20,2100	6,60	133,386
38.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	10,3644	8,77	90,896
39.	26821326016261	Hidroizol	m2	19,2500	11,20	215,600
40.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,7880	13,10	36,523
41.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	10,2500	13,10	134,275
42.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 722,3075	13,10	22 562,228

43.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	35,4198	13,50	478,167
44.	2710703520285	Profil de suport	m	84,7918	15,80	1 339,710
45.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,3374	17,55	5,921
46.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,6115	17,55	28,282
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16,8030	17,55	294,893
48.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	33,7400	40,20	1 356,348
49.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,0700	1 050,30	2 174,121
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,5784	19,30	49,764
51.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	3,1894	46,90	149,583
52.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2898	46,90	13,592
53.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1688	46,90	7,917
54.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	623,9909	0,25	155,998
55.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	108,1500	0,11	11,897
56.	32811236309900	Buloane de ancorare M30, L=2900 mm	kg	329,9096	19,30	6 367,255
57.	332811236309900	Piesa inglobata МН 1-18	kg	1,7857	40,20	71,785
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8495	2,19	1,860
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,0523	25,30	254,324
60.	4100126202818	Apa	m3	0,7088	25,30	17,933
61.	442662102701000	Placi ghips-carton antifoc	m2	8,8113	45,23	398,535
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,7725	6,60	38,100
Total materiale de constructii						79 370,21

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,9786	322,10	315,206
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,4893	133,20	65,175
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,9467	354,12	689,366
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,4656	322,10	2 726,770
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,6136	23,30	14,297
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,2886	358,40	1 537,034
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0061	340,30	2,076
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,9947	340,30	678,797
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	16,1820	18,50	299,367
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0194	63,30	1,228
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	8,6548	63,30	547,849
12.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0428	63,30	2,709
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2897	63,30	18,338
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,8216	22,13	40,312
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	25,2624	54,40	1 374,274
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,7425	354,12	2 387,654
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,5000	285,70	1 285,650
Total utilaje de constructii						11 986,11

Total	Lei	123 302,80
--------------	------------	-------------------

Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	7 187,96
Cheltuieli de transportare	10 %	7 937,02
Total		138 427,78
Cheltuieli de regie	14,5 %	20 072,03
Total		158 499,81
Beneficiu de deviz	6 %	9 509,99
Total deviz:		168 009,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Inspectoratul General al Poliției de
Frontiera al MAI**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)